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5 §  VUODEN 2009 TOIMINTAKERTOMUS JA TILINPÄÄTÖS 

 

Kuntayhtymän perussopimuksen mukaisesti tilinpäätös on annettava 

tilintarkastajille tarkastettavaksi viimeistään seuraavan maaliskuun 15. 

päivään mennessä. 

Tilinpäätös ja tilintarkastajien kertomuksessa tehtyjen muistutusten 

johdosta annettavat selitykset sekä tarkastuslautakunnan ja 

yhtymähallituksen lausunnot on toimitettava perussopimuksen mukaan 

jäsenkuntien valtuustoille viimeistään varainhoitovuotta seuraavan 

huhtikuun aikana. 

 

Kuntayhtymän tasekirja, joka sisältää opiston toimintakertomuksen ja 

tilinpäätöksen on liitteenä (LIITE 1/YH 15.3.2010). 

 

Talousarvio vuodelle 2009 oli laadittu siten, että siinä ennakoitiin 67.359 

euron alijäämää johtuen siitä, että kuntaliitoksen johdosta opisto menetti 

valtionosuutta n. 200.000 euroa.  

Opetusministeriöltä saatiin kuitenkin ylimääräistä avustusta arvioitua 

enemmän, joten tilikauden tulos on 14.277,65 ylijäämäinen. 

 

Tulorahoituksen osalta kuntien maksuosuudet pysyivät entisessä tasossa. 

Valtionosuus laski lähes 10 %.  Kurssimaksutulot nousivat 6,7 %.  

 

Suurin yksittäinen kuluryhmä ovat henkilöstökulut, jotka muodostavat 

71  % kuntayhtymän kuluista. Palvelujen ostojen osuus on 14 %, joka 

sisältää erilaiset palvelumaksut mm. talous- ja palkkahallinnosta, atk-

palveluista sekä eräistä opetuksen asiantuntijapalveluista. Vuokramenot 

ovat 12 % kuntayhtymän menoista. Erilaisten ostojen (kalusto, opetus- ja 

toimistotarvikkeet ym.) osuus on  2,5 %. 

 

Kuntayhtymän toimintakulut ylittivät talousarvion määrärahan 3,3 %  ja 

toimintatulot ylittyivät 5,94 %. 

 

Tilauskoulutuksen tulot pysyivät edellisen vuoden tasolla.  

 

Talousarvion sitovina tavoitteina olivat 

 

Valtionosuuteen oikeuttavan opetuksen ja hallinnon nettotulos: 

Tavoitteena oli -139.459 euron tulos toteutuma –46.681 euroa. 

Tilauskoulutuksen nettotulos. 

Tavoitteena oli 72.100 euron tulos , toteutuma oli 54.418 euroa. 

 

Tuntitavoitteet kunnittain: 

Valtionosuuteen oikeuttavan opetuksen tuntimäärätavoite oli 36.000 

tuntia, joka ylitettiin 228 tunnilla (toteutuma 36.228 tuntia). 

Tuntitavoitteet alittuivat Hattulassa, ja Janakkalassa ja ylittyivät 

Hämeenlinnassa.  Kurssilaisten määrä on lisääntynyt kaikissa 

jäsenkunnissa.  
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Käyttötalousosassa esitetyt kehittämistavoitteet 

Kehittämistavoitteiden toteutuminen on esitetty tilinpäätöksen kohdassa 

3.2.1 . Tavoitteet toteutuivat suurimmalta osaltaan suunnitellusti. 

 

 Rehtori: 

  Yhtymähallitus päättää 

 

  1. hyväksyä vuoden 2009 tilinpäätöksen ja allekirjoittaa taseen 

 

2. jättää tilinpäätöksen tilintarkastajan tarkastettavaksi ja  

    tarkastuslautakunnan arvioitavaksi 

 

3. tehdä seuraavan esityksen jäsenkuntien valtuustoille tilikauden tuloksen  

    käsittelystä: 

 

    Tuloslaskelman mukainen tilikauden tulos on   14.277,65 euroa 

  

    Tilikauden ylijäämä  14.277,65 euroa kirjataan yli/alijäämätilille. 

 

4.  hyväksyä vuoden 2009 toimintakertomuksen ja lähettää sen  

     tilinpäätösasiakirjojen kanssa jäsenkuntien valtuustoille.  

 

 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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6 §  OPETUSSUUNNITELMAN PERUSTEET LUKUVUODELLE 2010-2011 

 

 

Opetusohjelman laatiminen lukuvuodelle 2010 - 2011 perustuu toisaalta 

kuntien väliseen sopimukseen kussakin kunnassa järjestettävistä 

tuntimääristä ja toisaalta kuntayhtymän hallituksen päättämiin opetuksen 

strategisiin tavoitteisiin, valtakunnallisiin, opetusministeriön koulutuksen 

kehittämistavoitteisiin sekä asiakkailta tulleeseen palautteeseen. 

Jäsenkuntien mahdollisesti antamat lausunnot opetussuunnitelmasta on 

myös otettu siinä huomioon. 

 

Opetussuunnitelman perusteet lukuvuodelle 2010 - 2011 (LIITE 2/YH  

15.3.2010) on käsitelty henkilöstön kanssa. 

 

 

Rehtori: Yhtymähallitus hyväksyy opetussuunnitelman perusteet 

lukuvuodelle 2010 - 2011. 

 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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7  §  KÄSITYÖNOPETTAJAN VIRAN MUUNTAMINEN TANSSIN- JA 

LIIKUNNAN SUUNNITTELIJAOPETTAJAN VIRAKSI  

 

Hämeenlinnan seudun kansalaisopiston kuntayhtymän 

kehittämissuunnitelman kohdassa ”2.3.3. Henkilöstö” strategisissa 

tavoitteissa on päätetty, että: ”Kaikilla pääopetusalueilla on päätoiminen, 

vakinainen suunnittelijaopettaja. Nykyisten opettajien ja 

koulutussuunnittelijan lisäksi tarvitaan ainakin tanssin ja liikunnan suun-

nittelijaopettajan virka. Mikäli virkoja vapautuu, tarkastellaan aina ennen 

viran täyttämistä, vastaako se tarvetta vai voitaisiinko virka muuttaa 

nykyistä tarvetta paremmin vastaavaksi. Viran vapautuessa tarkastellaan 

asiaa myös siltä kannalta, ovatko tehtävät sellaiset, että niitä tulee hoitaa 

virkasuhteessa vai voidaanko ne hoitaa työsopimussuhteessa.” 

 

Vuosien 2010-2012 TTS:n luvussa 3.2.1. ”kehittämistavoitteet” on 

kohdassa Osaaminen ja henkilöstö asetettu tavoitteeksi, että vuonna 2010 

perustetaan tanssin ja liikunnan suunnittelijaopettajana virka.  

 

Käsityönopettaja Arja Hauhia on jäänyt eläkkeelle vuoden 2009 alusta. 

Osa-aikaisesti täytettynä ollut virka jätettiin täyttämättä toistaiseksi. 

Opistossa on käsityön opetuksessa virkoja seuraavasti: 

suunnittelijaopettajan virka, kaksi (2) käsityön opettajan virkaa sekä 

apulaisrehtorin virkaan yhdistetty teknisen käsityön opettajan virka.. 

Käsityönopettaja Eila Rokkila siirtyy syksyn 2010 alusta osa-

aikaeläkkeelle.  

 

Päätoimisen henkilöstön määrä on alentunut vuoden 2009 alusta puolella 

henkilötyövuodella (htv) eläköitymisten johdosta ja elokuun 2009 alusta 

vielä 0,35 htv osa-aikaeläkkeelle jäämisen johdosta. Vuonna 2010 tulossa 

on vielä puolen htv:n vähennys osa-aikaeläkkeelle siirtymisen johdosta 

sekä 0,5 ht v:n vähentyminen osa-aikaisen henkilön eläkkeelle 

siirtymisen johdosta.  Henkilötyövuodet ovat vähentyneet opetuksesta ja 

opetuksen suunnittelusta silloin yhteensä 1,35 henkilötyövuotta ja 

toimistotyöstä 0,5 henkeä. Säästöä näistä järjestelyistä syntyy n. 50 000 

euroa vuodessa sen jälkeen kun korvaavat järjestelyt on tehty.  

 

Tanssissa ja liikunnassa on vuosittain yhteensä n. 5100 tuntia, n. 280 

kurssia, n. 5 500 kurssilaista sekä noin 70 tuntiopettajaa. Tanssin ja 

liikunnan suunnittelijaopettajan tehtäviin kuuluvat tanssin ja liikunnan 

suunnittelu, organisointi ja kehittäminen, opettaminen ainealueella sekä 

tanssitaiteen perusopetuksesta vastaaminen. Lisäksi suunnittelijaopettaja 

toimii n. 70 tuntiopettajan esimiehenä.  

 

Viran palkkauskustannukset ovat vuodessa noin 45 000- 50 000 €.  

Tuntiopetusmenoista säästyy noin 30 000 € vuodessa, joten 

nettokustannukset ovat n. 15 000 – 20 000 euroa vuodessa. Tämän 

jälkeen ovat henkilöstöjärjestelyistä aiheutuvat säästöt yhteensä 30 000 -

35 000 euroa vuodessa.  
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Suunnittelijaopettajan työaika on virkaehtosopimuksen mukaan 1200 

tuntia vuodessa jakaantuen opetukseen ja muuhun työhön siten, että 

opetusvelvollisuus voidaan määrätä korkeintaan 580 tunniksi vuodessa. 

Oman opetuksen suunnittelu ei sisälly työtunteihin vaan tulee 1200 

tunnin lisäksi. 

   

Asetus henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista (3.11.2005/865) 
määrittelee pykälässä 18 vapaan sivistystyön opettajan kelpoisuuden 

seuraavasti: Vapaasta sivistystyöstä annetussa laissa tarkoitetuksi 

opettajaksi on kelpoinen henkilö, jolla on soveltuva korkeakoulututkinto 

sekä vähintään 60 opintopisteen tai vähintään 35 opintoviikon laajuiset 

opettajan pedagogiset opinnot.  

 

Rehtori:  Yhtymähallitus päättää  

 

1. muuttaa käsityönopettajan viran tanssin ja liikunnan suunnittelija-

opettajaviraksi 1.8.2010 lähtien, 

 

2. vahvistaa kelpoisuusvaatimukseksi soveltuvan korkeakoulututkinnon 

sekä vähintään 60 opintopisteen tai vähintään 35 opintoviikon 

laajuiset opettajan pedagogiset opinnot.  

 

3. että virassa noudatettavat työsuhteen ehdot ovat Kunnallisen opetus-

alan virka- ja työehtosopimuksen liitteen 11, osion A II mukaiset. 

 

4. että palkka määräytyy Kunnallisen opetusalan virka- ja 

työehtosopimuksen liitteen 11, osion A 1 mukaan.  

 

   

 Päätös:  Hyväksyttiin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980986#a3.11.2005-865#a3.11.2005-865
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8 § SELVITYS KANSALAISOPISTOTOIMINNAN YLLÄPITÄMISESTÄ 

 

 

Hämeenlinnan kaupunginhallitus on 21.12.2009 käsitellyt selvitystä 

toisen asteen koulutuksen kehittämisestä Hämeenlinnan seudulla. 

Samassa pykälässä on päätetty käynnistää selvitys siitä, onko 

kansalaisopistotoiminnan siirtäminen osaksi toiminnallisesti laajentuvaa 

Hämeenlinnan seudun koulutuskuntayhtymää tarkoituksenmukaista ja 

miten siirto voitaisiin toteuttaa. Samassa päätöksessä edellytetään myös, 

että toiminnalliset muutokset valmistellaan hyvässä yhteistyössä 

palvelutuotannon johdon ja henkilöstön kanssa.  

 

Hämeenlinnan seudun kansalaisopiston kuntayhtymän yhtymähallitus on 

kokouksessaan 27.1.2010 antanut asiasta seuraavan lausunnon: 

 

”Yhteistoiminnan tiivistämistä selviteltäessä tulee selvittää myös 

yhteistoimintamahdollisuudet Hämeenlinnan seudulla toimivien muiden 

taiteen perusopetusta antavien ja vapaan sivistystyön oppilaitosten 

kanssa.  

 

Lisäksi yhtymähallitus edellyttää, että selvittelyssä on mukana vankka 

edustus Hämeenlinnan seudun kansalaisopiston kuntayhtymän 

luottamushenkilö- ja virkamiesjohdosta.” 

 

Hämeenlinnan kaupunginhallitus päättänee kokouksessaan  8.3.2010 

asettaa  neuvottelu- ja valmisteluryhmän tekemään selvitystä 

kansalaisopistotoiminnan ylläpitämisestä  

 

KH 8.3.2010 § 6 – pykälä kuuluu kokonaisuudessaan:   

 

”Kaupunginhallitus on käsitellessään raporttia toisen asteen koulutuksen 

kehittämisestä Hämeenlinnan seudulla päättänyt asiaan liittyvistä 

jatkovalmisteluista ja lisäksi päättänyt, että käynnistetään selvitys siitä, 

onko kansalaisopistotoiminnan siirtäminen osaksi toiminnallisesti 

laajentuvaa Hämeenlinnan seudun koulutuskuntayhtymää 

tarkoituksenmukaista ja miten siirto voitaisiin toteuttaa. 

 

Kansalaisopistoa, Vanajaveden opistoa Hämeenlinnan seudulla on 

ylläpitänyt vuoden 2000 alusta alkaen Hämeenlinnan seudun 

kansalaisopiston kuntayhtymä. Alun perin kuntayhtymän jäsenkuntia 

olivat Hämeenlinnan lisäksi Hattula, Hauho, Janakkala, Kalvola ja 

Renko. Lammin ja Tuuloksen kunnat liittyivät kuntayhtymään vuonna 

2003.  

 

Uuden kuntarakenteen seurauksena vuoden 2009 alusta alkaen 

Hämeenlinnan seudun kansalaisopiston kuntayhtymän jäsenkuntia ovat 

enää Hämeenlinna, Hattula ja Janakkala ja kuntayhtymä on selvästi 

pienin alueella toimivista kuntayhtymistä. Kuntayhtymän päättävässä 

toimielimessä, yhtymähallituksessa Hämeenlinnaa edustaa neljä jäsentä, 
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Janakkalaa kaksi jäsentä ja Hattulaa yksi. Peruspääomasta Hämeenlinnan 

osuus on yli 61 prosenttia. 

 

Vanajaveden opisto on koko maassa yksi suurimmista 

kansalaisopistoista. Se on saavuttanut sinänsä hyviä tuloksia palvellen 

alueen asukkaita monipuolisesti aikuiskoulutuksen eri osa-alueilla. 

Muutamissa kunnissa se on tarjonnut myös lapsille ja nuorille taiteen 

perusopetusta. Erikseen on alettu selvittää vaihtoehtoja, miten taiteen 

perusopetusta yleensä Hämeenlinnassa olisi tarkoituksenmukaista 

järjestää. 

 

Raportissa toisen asteen koulutuksen kehittämiseksi Hämeenlinnan 

seudulla on esitetty, että Hämeenlinnan kaupungin lukiokoulutus 

siirretään tarvittavin päätöksin osaksi Hämeenlinnan seudun 

koulutuskuntayhtymää vuoden 2012 alusta lukien. Tällöin ehdotuksen 

mukaan koulutuskuntayhtymään perustettaisiin kaksi liikelaitosta, 

ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen liikelaitokset, joilla 

kummallakin olisi oma johtokunta. Samassa yhteydessä luodaan tilaaja-

tuottaja –toimintatapaan perustuva sopimusohjausjärjestelmä, jolla 

Hämeenlinnan kaupunki hankkii lukiopalvelut kuntayhtymältä 

määrällisesti ja laadullisesti määriteltynä. Kaupunginhallitus on 

päättänyt, että edellä tarkoitetut neuvottelut käynnistetään. 

 

Tavoitteena on luoda toiminnallisesti sekä talous- ja tilaresursseiltaan 

vielä nykyistä voimakkaampi koulutuksen ylläpitäjä. Nykyisen 

Vanajaveden opiston toiminta liittyy monella tavalla toisen asteen 

koulutukseen. Tämänkin vuoksi yhteisten synergisten etujen 

syventämistä ja mahdollista yhteistä ylläpitäjää toisen asteen 

koulutukselle ja kansalaisopistotoiminnalle on syytä selvittää. 

Valmistelussa on tarpeen ottaa huomioon valtakunnallinen vapaan 

sivistystyön kehittämisohjelma sekä alan rahoituksen lainsäädäntöä 

koskevat muutossuunnitelmat. 

 

Asiaa voisi valmistella aluksi eri osapuolten yhteinen käytännön 

neuvottelu- ja valmisteluryhmä, jossa olisi mukana jäsenkuntien ja 

kuntayhtymien edustus. 

 

Hellsténin ehdotus: Kaupunginhallitus päättää,  

 

1.  että käynnistetään neuvottelut ja selvitys siitä, onko 

kansalaisopistotoiminnan siirtäminen osaksi toiminnallisesti 

laajentuvaa Hämeenlinnan seudun koulutuskuntayhtymää 

tarkoituksenmukaista, 

 

2.  että selvityksessä esitetään, miten ja millä mallilla mahdollinen siirto 

voidaan toteuttaa, 

  

3.  että kaupungin edustajina neuvottelu- ja valmisteluryhmään 

osallistuvat suunnittelujohtaja Veikko Mikkola, tilaajajohtaja Markku 

Rimpelä ja tilaajapäällikkö Timo Koivu, 
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4.  ehdottaa, että Hattulan ja Janakkalan kunnat sekä Hämeenlinnan 

seudun kansalaisopiston kuntayhtymä ja Hämeenlinnan seudun 

koulutuskuntayhtymä nimeäisivät edustajansa käytännön neuvottelu- 

ja valmisteluryhmään,  

 

5.  että selvitys tulisi olla valmiina kesäkuun 2010 aikana.” 

  

 Rehtori: 

Yhtymähallitus nimeää kuntayhtymän edustajat neuvottelu- ja 

valmisteluryhmään. 

  

Päätös:  

Yhtymähallitus nimesi neuvottelu- ja valmisteluryhmään 

yhtymähallituksen puheenjohtaja Kalevi Salosen, rehtori Pirkko 

Tanskasen, apulaisrehtori Kari Kosken ja toimistopäällikkö Marja 

Oksasen. 
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9 § MUUT ASIAT 

 

Yhtymähallituksen seuraavat kokoukset: 

 

10.5.2010 

21.6.2010 

(varapäivä edelleen 12.4.2010) 
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VALITUSOSOITUS 

Hämeenlinnan seudun kansalaisopiston kuntayhtymä 

Yhtymähallitus  

Yhtymähallituksen päätöksiin voidaan hakea muutosta kunnallisvalituksella hallinto-oikeudelta, 

mikäli päätökset eivät koske vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (Kuntalaki 91 §).  

Hankintamenettelyä koskevat valitukset voidaan tehdä markkinaoikeudelle. 

 

Valitusviranomaiset 

Hämeenlinnan hallinto-oikeus, Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna. 

Markkinaoikeus, PL 118, 00131 Helsinki 

Valitusaika  

30 päivää päätöksen tiedoksisaannista  

 

Valitusoikeus 

Kunnallisvalituksen voi tehdä asianosainen eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 

velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa sekä kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen.  

 

Valitusperuste 

Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen tehnyt 

viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen.  

 

Valituskirja  

Valituskirjassa on ilmoitettava 

- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite 

- päätös, johon haetaan muutosta 

- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi 

- muutosvaatimuksen perusteet 

 

Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ainoastaan laatija 

on allekirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti, asuinkunta ja postiosoite. 

Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta oikeaksi todistettuna 

jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava.  

 

Valitusasiakirjojen toimittaminen 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla 

valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, 

että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

 

Pöytäkirjan nähtävillä olo 

Tämä pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävillä Vanajaveden Opiston toimistossa 51.3.2010 klo 9-15 os. 

Paasikiventie 2, Hämeenlinna. 

 

 

 

 


